Ratislauia. Slesie vrbis illustris et inclita. apud germanos sarmatasq; gentes nominatissima. Cum amplissima ciuitas ad ripas odere sita est. Slesia em in prouincia germanie odera irrigua existit. Qui fluvius in septentrionem vergens germanicas gentes ripis ambobus alluit. Transoderam tamen polonica lingua preualeat. Hec vrbis a sui initio ob conuentione hominum aucta. priuatis et publicis edificijs magnifice ornata. habet admodum decoratas basilicas inter quas eminent ecclesia cathedralis duo Joanni dicata. Cuius episcopatum maiores aureum vocavere. bussitarum bella luteum reddidit. Joannes tamen Rott hoc tempore vrbis antistes iuris doctor ac variarum doctrinarum consultissimus. hunc episcopatum gloria et amplitudine plurimi aurit. Monasteria quoque habet preclara. heremitaru diu Augustini ad. s. Boromeam. minorum ad. s. Iacobum et diu Bernardinu. diuersarum tamen obseruantiarum. predicatorum ad. s. Albertum. Canonicorum regularium in ecclesia beate marie virginis glorie nove. premonstratensium ad. s. Vincentium extra menia vrbis. Extatque in ea ecclesia collegiata ad. s. Ernece inter eas tandem precellunt due parrochie ad. s. Elizabeth et diuam mariam magdalenam. minoresq; ecclesiastis habent per pulcas. s. Barbare. s. Christoferi et s. Lazari cum plerisq; alijs. Cu bec vrbis avarijs principibus mutationem non minij sensit. Num egra a ioanne patre caroli quarti imperatoris romani et regis bohemorum recepta esset. Et hec vratislaviensi ciuitas quod dux Slesie occuparat heinricus. Legnicu quoque. et quod plures alie Slesie ciuitates ei subiectur in eo bello. In hac deinde vrbis regnante bac tempestate apud bohemos ventzeslao rege. orta seditione. Consules quarum prima potestas est. per fenestras ex pretorio in forum precipitati. gladiis ac lanceis irati plebis excepti. dirum spectaculuz prebuere. Cuius rei auctores Sigismundus imperator paucis post annis securi percussit. Sigismundus enim cesar postea imperans ob bereticam prauitatem delendam. cum ad festum nativitatis dominice brunnam (quod est moraviae oppidu)

petit. ibi pragensibus veniam petebus. Ea lege pepercit. vt cathenias et repagula tota vrbis deponerent. suosq; magistratus acciperent. Daruit praga attonita ciuitas. Cum regni primores eleuatis in celum manibus aduentu noui regis gratulabundi exposcerent. Cuiusq; rectores sine controvrsia relique vrbes admitterent. Nec dubium videbatur quin tota bohemia labo Hussitarum excessisset. si ex bruna sigismundus recta via se pragam contulisset. Sed dinertit ille. vt fortasse fati sui erat. Gratislauiamq; Slesie caput accessit quo in loco populus urbanus non duu ante consulatum ut premisum est a ventzeslao fratre suo constitutum per seditionem obtricauerat. Cuius sceleris auctores seciri percusset. Quod vbi prage renuciatum est. diffisi de venia ciues exemplum vratislaviensi veriti. manifesto descuerunt. Et allelio pannis cenchone qui arcu pragensi preerat in totum regnum litteras dedere. Ne quispram sygismundo adiutum preberet. Qui dalmacie lingue hostis esset. Nec alia cura teneretur quod regni perdendi. qui antiquas pruthenorni ciuitatem ordini ure pignoris obligasset. Brandenburgenses autem a corona bohemica alienasset. Hec igitur ciuitas sub imperio bohemorum constituta. deinde post varia bella ob perfidiam bohemorum matbie hungarie regi subiecta fuit. Post cuius obitum iterum regno bohemie (cum inclitus valdissimus rex hungarie et bohemie regnis nunc pcessit) imperata facere pollicita est. muro autem admirabiliter cincta est. Et in parte quod odera non alluit. fossa profundia manu facta. Et muro lateritio munita existit ea crastitudine ut non facile effringi machinis queat. Turrem in menibus crebre. et pugnacula locis oportuniis constructa. Platee ac publice vie in ea ample existunt. ad decorum ornate in modum crucis. ut omni splendo re cum equatione temporum sese aspectui prebeant. in foro amplissimo pretorium cum turri excelsa positum est. Ubi hora cibacion. tibicines sua preludia exercent.